
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364560442715056 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2024/4076M

Procedimiento: Procesos Selectivos

Interesado:  
Representante:  
PERSONAL_ (MJESCUDEROC) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 
RESOLUCIÓN APROBACIÓN LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS Y EXCLUIDOS    UNA 

PLAZA ARQUITECTO TÉCNICO COMO PERSONAL FUNCIONARIO

 
VISTO que por acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 14/12/2023 fueron 

aprobadas las bases para la selección, mediante concurso-oposición, de una plaza de 
Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar, como personal funcionario 
de carrera, habiendo sido publicadas en el BORM número 66 de fecha 21 de marzo de 
2023, incluidas en la OEP 2022.

Visto que en fecha que en fecha 6 de febrero de 2024 se publicó en el BOE nº 32 la 
Resolución de 29 de enero de 2024, referente a la convocatoria para la selección, mediante 
concurso-oposición,  de una plaza de Arquitecto Técnico, estableciendo un plazo de 
presentación de veinte días hábiles. 

Visto que, de acuerdo con lo anterior, el plazo de presentación de instancias finalizó 
el día 5 de marzo de 2024. 

Visto que durante el plazo de presentación de instancias se han presentado un total 
de 32 solicitudes.

Visto que mediante Resolución de Alcaldía nº 780 de fecha 09 de julio de 2024, se 
aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos y la composición del Tribunal de 
Selección de una plaza de Arquitecto Técnico como Personal funcionario de carrera , a 
cubrir por el sistema de concurso-oposición, en turno libre, publicándose en el BORM nº 182 
de 06/08/2024 y estableciendo un plazo de diez días hábiles para presentar alegaciones y 
subsanaciones. 

Visto que el plazo para presentar alegaciones y subsanaciones finalizó el 21 de 
agosto de 2024.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364560442715056 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Visto el informe emitido por el Negociado de Personal de 3 de septiembre de 2024, 
sobre aprobación de la lista definitiva de admitidos y excluidos.

Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con la Base 
General 4º de las reguladoras por las que se rige el proceso selectivo.
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
 
PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas de un Arquitecto Técnico como personal funcionario, mediante concurso-
oposición ,  siendo los siguientes:

ADMITIDOS:

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1 ***4762** ALVAREZ MARTINEZ, JOSE MARIA

2 ***9963** BAÑOS GONZALEZ, HELIA

3 ***6806** BELTRAN BERENGUER, RAFAEL

4 ***6929** CALDERON NAVARRO, JUAN CARLOS

5 ***1095** CAMPILLO BLASCO, ADRIAN

6 ***1141** COLL COLL, FULGENCIO MARIA

7 ***1585** DE MAZON FONTES, ALFONSO

8 ***0028** DEL SAZ HERNANDEZ, RAUL

9 ***4146** FERNANDEZ VICENTE, JOSE ANTONIO

10 ***2440** GARCIA GARCIA, ANTONIA

11 ***1671** GARCIA PALLARES, ALBERTO JAVIER

12 ***3351** GARCIA ROBLES, FRANCISCO

13 ***3347** GARRE MARTINEZ, CARMEN

14 ***7119** GUERRERO MORENO, CRISTINA



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364560442715056 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

15 ***1816** GUILLAMON NICOLAS, JOSE JUAN

16 ***1594** LLORENTE TALAVERA, EDUARDO JAVIER

17 ***5851** LOPEZ REBELLES, JUAN DAVID

18 ***0620** LOPEZ SANDOVAL, LAURA

19 ***6110** MAESTRE DE SAN JUAN ESCOLAR, CARLOS

20 ***4967** MARIN TELLO, JUAN FRANCISCO

21 ***2713** MEDINA LOPEZ, ESTER

22 ***2110** MERCADER PEDREÑO, MARIA DEL MAR

23 ***6912 PEREZ ARENAS, ANA BELEN

24 ***8710** RIQUELME RIQUELME, MARIA ANGELES

25 ***0912** ROSILLO MARTOS, RAQUEL

26 ***2689** ROSIQUE BARBA, JOAQUIN CESAR

27 ***7657** SANCHEZ LEON, ANTONIA

28 ***6322** SANCHEZ MEROÑO, CONCEPCION ANGELES

29 ***0769** TARRAGA MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER

30 ***6712** VERA GARCIA, MARIA ESTER

EXCLUIDOS:

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO

1 ***3669** BUESA BUENO, IGNACIO B

2 ***5151** MARIN BENAVENTE, ALEN C

3 ***7736** SALINAS TORROGLOSA, MIGUEL ANGEL A

MOTIVOS DE EXCLUSION:

A Falta de presentación de D.N.I. o pasaporte en vigor

B Falta de presentación de titulación académica

C Presentación fuera de plazo



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364560442715056 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a los competentes del Tribunal de Selección, 
para su conocimiento. 

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en  la sede electrónica y en el Tablón de 
Edictos de este Ayuntamiento.

Las sucesivas publicaciones se realizarán en la sede electrónica y en el tablón de 
edictos del Ayuntamiento. En la medida de lo posible se intentará realizar las publicaciones 
adicionalmente en la página web municipal, en el apartado “procesos selectivos”. No 
obstante, debido a que esas publicaciones en la página web únicamente se pueden 
gestionar por el Servicio de Informática, es posible que no estén actualizadas diariamente. 

 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  


		2024-09-11T13:50:37+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2024-09-11T13:50:30+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2024-09-10T08:18:54+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




